联合指导毕业设计（论文）协议书
甲方：东北大学信息科学与工程学院
乙方：
丙方：                 专业                    班级
为探索新的人才培养模式，强化本科生的工程实践能力，提高本科生培养质量，发挥甲乙双方人才培养的各自优势，共同培养高素质、创新型、复合型高级人才，确保丙方顺利完成毕业设计（论文）任务，三方在协商一致的基础上，达成如下协议：
一、甲方的权利和义务
1．按照校内与校外联合指导的方式，实行双导师制。甲方负责安排校内指导教师，配合乙方指导教师共同完成毕业设计的指导任务。
2．甲方安排指导教师负责丙方毕业设计的全过程跟踪与管理。甲方指导教师负责与丙方及时联系沟通，并掌握毕业设计的进展情况，通知丙方答辩时间及要求，组织丙方编写毕业设计（论文），并组织毕业设计的评阅工作。
3．甲方负责向丙方提供有关毕业设计（论文）要求的材料。
4．甲方负责毕业设计过程的指导、监督、检查，负责组织毕业设计验收和毕业设计质量审核。
5．甲方负责组织毕业设计（论文）答辩。
二、乙方的权利和义务
1．乙方负责为丙方提供进行毕业设计（论文）的必要空间、设备等硬件条件。
2．乙方负责指派具有丰富实践经验和理论水平的技术人员（具有高级职称）作为丙方的指导教师，按甲方有关毕业设计（论文）的规定及要求对丙方进行指导。
3. 乙方应在甲方规定时间内向甲方提供毕业设计题目以及毕业设计的其它相关材料，提供指导教师情况，经甲方同意后方可实施。
4．乙方负责为丙方提供直接来源于实际的课题项目，并由乙方指导教师与甲方指导教师一起确定学生的毕业设计（论文）题目。
5．在毕业设计（论文）期间乙方须承担对丙方的监护责任，确保丙方的工作开展及人身安全，负责丙方的教学管理和生活管理。
三、丙方的权利和义务
1．在毕业设计（论文）期间，必须遵守甲方和乙方的各项规定，按甲方和乙方的要求，认真执行毕业设计（论文）计划，保质保量地完成毕业设计（论文）任务。
2．定期向甲乙双方指导教师汇报毕业设计（论文）工作的进展以及日常生活等情况。
3．在毕业设计（论文）期间，要接受乙方有关管理人员或乙方指导教师的领导和管理。
4．要树立安全意识，在毕业设计（论文）期间确保人身安全，因丙方个人原因造成人身伤害或发生安全事故的，由丙方个人负责。
5．讲文明有礼貌，团结合作，严肃认真，虚心向指导教师和技术人员学习，充分展现现代大学生的精神风貌。
6．毕业设计（论文）结束后，按甲方规定时间及时返校。
四、其它约定事项
1、此协议签署流程：指导教师签字盖章-----辅导员意见------本人（丙方）意见------乙方指导教师签字盖章，最后再由教学办老师盖章；
2、毕业设计时间：每年3月开始，5月末结束，6月初回校答辩；
3、本协议未尽事宜甲乙丙三方可协商解决；
4、本协议如遇不可抗拒因素即自动终止；
5、此协议一式三份，甲方、乙方和丙方各一份。

指导教师意见（签章）：                   辅导员意见（签章）：

日期：                                   日期：

甲方：东北大学信息科学与工程学院         乙方：

（公章）                                （公章）

甲方代表（签章）：                       乙方指导教师（签章）：

日期：                                   日期：
丙方（签字）：

日期：

[bookmark: _GoBack]注：该协议三方签字后请丙方于     年3月中旬前交回（或邮寄）学院教学科研办公室（辽宁沈阳和平区文化路三巷11号 东北大学 信息学馆217室）